
UCHWAŁA NR XIV/95/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/79/2024 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kutno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465; zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1097 i 1940) oraz art. 211, 212, 
214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530; zm. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1572,1717,1756 i 1097; zm. Dz.U z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XI/79/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kutno na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu o kwotę 1.314.791,00 zł, zgodnie z brzmieniem 
załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące w kwocie 135.209,00 zł; 

2) zmniejsza się dochody majątkowe w kwocie 1.450.000,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 132.254,25 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 917.335,25 zł; 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe w kwocie 785.081,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia się zgodnie 
z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 4.467.229,75 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jst wyniających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
873.847,15 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.300.000,00 zł 

3) zaciągniętych kredytów w wysokości 2.293.382,60 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 5.173.847,15 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 706.617,40 zł, które zostaną finansowane przychodami pochodzącymi z kredytów, zgodnie 
z załącznikiem nr 4.  

§ 6. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2025 rok 
 

Planowane dochody ( w zł) 
w tym: Dział Rozdział § Źródło dochodów Ogółem bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 
600   Transport i łączność 

 
-950 000,00 - -950 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne -950 000,00 - -950 000,00  
  

6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycyjny Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

-950 000,00 - -950 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -200 000,00 - -200 000,00 
75495  Pozostała działalność -200 000,00 - -200 000,00  

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycyjny Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

-200 000,00 - -200 000,00 

758   Różne rozliczenia 135 209,00 135 209,00 - 
75814  Różne rozliczenia finansowe 7 158,00 7 158,00 - 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

7 158,00 7 158,00 - 

75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 128 051,00 128 051,00 - 

 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 128 051,00 128 051,00 - 
 801   Oświata i wychowanie -300 000,00 - -300 000,00 

80101  Szkoły podstawowe -300 000,00 - -300 000,00  
 

 
 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycyjny Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

-300 000,00 - -300 000,00 

 
                                                  Dochody ogółem  

 
-1 314 791,00 

 
135 209,00 

 
-1 450 000,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010     Rolnictwo i łowiectwo -703 394,00 

  01009   Spółki wodne 30 000,00 

  
  

2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

30 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi -733 394,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -733 394,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500,00 
  40002   Dostarczanie wody 500,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 500,00 

600     Transport i łączność -380 331,50 
  60016   Drogi publiczne gminne -380 331,50 
    4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 429 668,50 

  
  

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-950 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 130 000,00 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

710     Działalność usługowa 80 000,00 
  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00 
    4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 80 000,00 

750     Administracja publiczna 33 177,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 1 300,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 300,00 
  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 
  75095   Pozostała działalność 1 877,00 
    4430 Różne opłaty i składki 1 877,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 296 015,00 
  75412   Ochotnicze straże pożarne 16 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 
  75495   Pozostała działalność 280 015,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 015,00 

  
  

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-200 000,00 

801     Oświata i wychowanie 263 838,50 
  80101   Szkoły podstawowe 240 240,50 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 500,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 1



    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 111,00 
    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 91 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 428 629,50 

  
  

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-300 000,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 700,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 
    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 
    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 400,00 
  80107   Świetlice szkolne 2 740,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 
    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 240,00 
    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 200,00 
  80195   Pozostała działalność 7 158,00 
    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 

    4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 060,00 

    4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 200,00 

    4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

898,00 

855     Rodzina 147 045,25 
  85595   Pozostała działalność 147 045,25 
    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 149,32 
    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 311,68 
    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 012,32 
    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 589,32 
    4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 732,00 
    4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86,00 
    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 19 981,26 
    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 350,35 
    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 834,00 
    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 568,00 
    4307 Zakup usług pozostałych 54 965,00 
    4309 Zakup usług pozostałych 6 466,00 
    4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 894,74 
    4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 105,26 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 69 404,00 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

  90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

2 104,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 104,00 
  90095   Pozostała działalność 67 300,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 67 300,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 190 000,00 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 190 000,00 
    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 120 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 2



    4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

926     Kultura fizyczna 6 000,00 
  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

Razem: 132 254,25 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 2 358 000,00 -733 394,00 1 624 606,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 215 000,00 -733 394,00 481 606,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 215 000,00 -733 394,00 481 606,00 

      
Poprawa stanu infrastruktury w gminie Kutno 
PŁ- Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Lesznie 

815 000,00 -733 394,00 81 606,00 

600     Transport i łączność 11 000 892,40 -520 331,50 10 480 560,90 
  60016   Drogi publiczne gminne 11 000 892,40 -520 331,50 10 480 560,90 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 596 349,88 429 668,50 1 026 018,38 

      Budowa chodnika w pasie drogowym drogi 
gminnej102203E, gm. Kutno( dokumentacja) 0,00 30 000,00 30 000,00 

      Poprawa stanu infrastruktury w gminie Kutno 
PŁ- Przebudowa dróg gminnych 190 000,00 -331,50 189 668,50 

      
Przebudowa drogi gminnej nr 102227E i 
wewnętrznej dz. ew. nr 52 w miejscowości 
Sieraków gm. Kutno 

56 349,88 20 000,00 76 349,88 

      Rozbudowa, przebudowa i remonty dróg 
gminnych 0,00 380 000,00 380 000,00 

    6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

10 404 542,52 -950 000,00 9 454 542,52 

      Poprawa stanu infrastruktury w gminie Kutno 
PŁ- Przebudowa dróg gminnych 950 000,00 -950 000,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 1



700     Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 40 000,00 70 000,00 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 40 000,00 70 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 40 000,00 70 000,00 

      
Modernizacja budynku w miejscowości 
Woźniaków, gm.Kutno (opracowanie 
dokumentacji) 

30 000,00 40 000,00 70 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 880 000,00 280 015,00 1 160 015,00 

  75495   Pozostała działalność 530 000,00 280 015,00 810 015,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 480 015,00 510 015,00 
      Modernizacja energetyczna budynków OSP 0,00 350 000,00 350 000,00 

      
Poprawa stanu infrastruktury w gminie Kutno 
PŁ- Przebudowa wraz z remontem pomieszczeń 
w budynku OSP w Gołębiewku 

30 000,00 130 015,00 160 015,00 

    6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

500 000,00 -200 000,00 300 000,00 

      
Poprawa stanu infrastruktury w gminie Kutno 
PŁ- Przebudowa wraz z remontem pomieszczeń 
w budynku OSP w Gołębiewku 

500 000,00 -200 000,00 300 000,00 

801     Oświata i wychowanie 490 000,00 128 629,50 618 629,50 
  80101   Szkoły podstawowe 490 000,00 128 629,50 618 629,50 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 428 629,50 618 629,50 

      
Modernizacja sali gimnastycznej wraz z jej 
zapleczem w Szkole podstawowej w 
Strzegocinie gm. Kutno 

90 000,00 -20 000,00 70 000,00 

      
Poprawa stanu infrastryktury w gminie Kutno 
PŁ- Budowa hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej we Wroczynach 

100 000,00 448 629,50 548 629,50 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

300 000,00 -300 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 2



inwestycyjnych 

      
Poprawa stanu infrastryktury w gminie Kutno 
PŁ- Budowa hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej we Wroczynach 

300 000,00 -300 000,00 0,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 20 000,00 45 000,00 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 20 000,00 45 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 20 000,00 45 000,00 

      
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Bielawki, gm Kutno (opracowanie 
dokumentacji) 

25 000,00 20 000,00 45 000,00 

                  
Razem: 15 403 335,16 -785 081,00 14 618 254,16 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

 Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 
     

    w złotych 

Lp. Treść Paragraf Kwota  zmian Kwota  na 2025 rok 
po zmianach  

1 2 3 4 4 
1. Dochody   -1 314 791,00 67 502 768,32 
2. Wydatki   132 254,25 71 969 998,07 
3. Wynik budżetu   -1 447 045,25 -4 467 229,75 

Przychody ogółem:   1 447 045,25 5 173 847,15 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 147 045,25 873 847,15 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 300 000,00 1 300 000,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i  
kredytów na rynku krajowym 952 0,00 3 000 000,00 

Rozchody ogółem:   0,00 706 617,40 

1. Spłaty otrzymanych krajowych 
kredytów 992 0,00 528 400,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek 992 0,00 178 217,40 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32F8E18-6AEA-4532-8563-18B8B9B26991. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2025-04-04T06:11:13+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




